1981 Nomor 136/Hak/KPTS/1981, Perpustakaan Wilayah Provinsi Daerah 

Istimewa Yogyakarta diberikan izin hak pakai tanah milik Pemerintah 

Daerah Istimewa Yogyakarta yang terletak di Badran, Kecamatan Jetis, 

Kota Yogyakarta. Selain itu, dengan diterimanya dana sebanyak Rp 

121.000.000,- (seratus dua puluh satu juta rupiah) dari DIP 1980/1981 dan 

1981/1982, Perpustakaan Wilayah memperoleh gedung baru. 

Gedung baru Perpustakaan Wilayah di Unit Badran (Jl. Tentara 

Rakyat Mataram No. 4 Yogyakarta) diresmikan pada tanggal 2 Februari 

1984 oleh Ibu Prof. Dr. Haryati Soebandio, Direktur Jenderal Kebudayaan, 

dengan biaya pembangunan sebesar Rp 119.552.810,- (seratus sembilan 

belas juta lima ratus lima puluh dua ribu delapan ratus sepuluh rupiah), yang 

62 Ibid. 

selesai dibangun antara Januari 1981 hingga Mei 1982. Dengan adanya 

gedung baru ini, dan mengingat gedung di Malioboro sudah terlalu padat 

dan ramai untuk kegiatan belajar, koleksi ilmiah dipindahkan ke Unit 

Badran, sementara koleksi humaniora/hiburan, majalah, surat kabar, dan